
LEY DE PRESUPUESTOS -PARA EL ANO 2004 

PARTIDA 02 

CONGRESO NACIONAL 



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

TOTAL BRUTO TRANSFERENCIAS
SUB

TITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

  49.667.757INGRESOS 49.667.757
  
  01 13.360INGRESOS DE OPERACION 13.360
  07 17.417OTROS INGRESOS 17.417
  09 49.627.470APORTE FISCAL 49.627.470
  10 510OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 510
  11 9.000SALDO INICIAL DE CAJA 9.000
  
  
  49.667.757GASTOS 49.667.757
  21 24.652.955GASTOS EN PERSONAL 24.652.955
  22 17.911.359BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 17.911.359
  24 1.061PRESTACIONES PREVISIONALES 1.061
  25 6.290.076TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.290.076
  31 804.306INVERSION REAL 804.306
  60 3.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.000
  70 2.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 2.000
  90 3.000SALDO FINAL DE CAJA 3.000



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
PARTIDA : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

SUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA
SENADO BIBLIOTECA DEL

CONGRESO
CAMARA DE DIPUTADOS

  INGRESOS 18.382.712 27.782.819 3.502.226
  

01 INGRESOS DE OPERACION 13.360
07 OTROS INGRESOS 16.783 10 624
09 APORTE FISCAL 18.364.929 27.779.809 3.482.732
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 510
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 3.000 5.000

  
GASTOS 18.382.712 27.782.819 3.502.226

  
21 GASTOS EN PERSONAL 8.299.997 14.009.794 2.343.164
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.007.646 9.907.543 996.170
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.061
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.839.996 3.441.555 8.525
31 INVERSION REAL 232.073 419.866 152.367
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000 1.000 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 1.000



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 01SENADO
Programa  : 01SENADO

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

18.382.712INGRESOS

16.783OTROS INGRESOS07

79 16.783Otros

18.364.929APORTE FISCAL09

91 18.364.929Libre

1.000SALDO INICIAL DE CAJA11

18.382.712GASTOS

8.299.997GASTOS EN PERSONAL21

7.007.646BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

2.839.996TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

31 2.839.986Transferencias al Sector Privado

001 30.576Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

002 44.845A Organismos Internacionales

009 117.208Aplicación Ley N° 19.672

010 2.647.357 A  personas

33 10Transferencias a Otras Entidades Públicas

750 10Presidencia Unión Interparlamentaria Mundial

232.073INVERSION REAL31

50 101.544Requisitos de Inversión para Funcionamiento

56 130.529Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60

1.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70

1.000SALDO FINAL DE CAJA90



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 02CAMARA DE DIPUTADOS
Programa  : 01CAMARA DE DIPUTADOS

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

27.782.819INGRESOS

10OTROS INGRESOS07

79 10Otros

27.779.809APORTE FISCAL09

91 27.779.809Libre

3.000SALDO INICIAL DE CAJA11

27.782.819GASTOS

14.009.794GASTOS EN PERSONAL21

9.907.543BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1.061PRESTACIONES PREVISIONALES24

30 1.061Prestaciones Previsionales

3.441.555TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

31 3.441.555Transferencias al Sector Privado

001 15.288Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

002 41.278Organismos  Internacionales

010 3.384.989 A personas

419.866INVERSION REAL31

50 183.708Requisitos de Inversión para Funcionamiento

51 61.152Vehículos

56 175.006Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60

1.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70

1.000SALDO FINAL DE CAJA90



 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2004
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 03BIBLIOTECA DEL CONGRESO
Programa  : 01BIBLIOTECA DEL CONGRESO

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

3.502.226INGRESOS

13.360INGRESOS DE OPERACION01

624OTROS INGRESOS07

79 624Otros

3.482.732APORTE FISCAL09

91 3.482.732Libre

510OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10

5.000SALDO INICIAL DE CAJA11

3.502.226GASTOS

2.343.164GASTOS EN PERSONAL21

996.170BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

8.525TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

31 8.525Transferencias al Sector Privado

001 8.525Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

152.367INVERSION REAL31

50 55.492Requisitos de Inversión para Funcionamiento

56 96.875Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60

1.000SALDO FINAL DE CAJA90


